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1  Johdon katsaus 

Aikaisempien vuosien tapaan poliisilaitoksen toimintaympäristössä tapahtui muutoksia, 

joista voidaan erityisesti mainita geopoliittisen tilanteen aiheuttamat muutokset sekä tie-

toverkkoavuisteisten (TVA-rikokset) rikosten lisääntyminen.  Poliisilaitoksen alueella on 

runsaasti kriittistä infrastruktuuria ja se näkyi poliisin toiminnassa mm. erilaisia drone-

havaintoina. Lähi-idän tilanne näkyi runsaina mielenilmaisuina. Matkustusasiakirjojen 

kysyntä jatkui suurena ja aiheutti ruuhkia lupapalvelupisteisiin. Poliisihallitus vastasi 

TVA-rikosten lisääntymiseen perustamalla valtakunnallisen TVA-yksikön. Yksikkö sijoi-

tettiin Sisä-Suomen poliisilaitokselle ja kyseessä on kahden vuoden pilottijakso. Mahdol-

lisesta jatkosta tehdään päätös vuoden 2025 aikana.  

Poliisilaitoksen alueella järjestettiin edelleen runsaasti erilaisia yleisötilaisuuksia, Suurim-

mat tilaisuudet olivat Secto Rally Finland ja Kuninkuusravit. Yleisötilaisuudet edellyttivät 

poliisin resurssointia ja tämä näkyy osaltaan poliisilaitoksen tuloksessa mm. häiriökäyt-

täytymisen lisääntymisenä.  

Poliisilaitoksen toimintaa kehitettiin useilla tavoilla. Rikostorjuntasektorin organisaatiora-

kennetta tiivistettiin siirtymällä yhdeksästä yksiköstä kolmeen yksikköön, jolloin mm. po-

liisilaitoksen esikäsittelytoiminnan johtaminen keskitettiin yhdelle toiminnonjohtajalle. Uu-

distuksen tavoitteena oli saada suuremmat yksiköt, jotka eivät ole niin haavoittuvia kuin 

pienemmät ja töiden siirtäminen yksikön sisällä on helpompaa. Yleispoliisitoiminnan laa-

jentamista Pirkanmaalle selvitettiin ja selvityksen perusteella päädyttiin siihen, että laa-

jentaminen on järkevää. Yleispoliisitoiminnan avulla kyetään turvaamaan poliisitoiminta 

ns. pienempien poliisiasemien alueella, joissa ei henkilöstömäärän vuoksi ole mahdol-

lista tuottaa erikseen valvonta- ja hälytystoimintaa sekä rikostorjuntaa. Yleispoliisitoi-

minta on poliisilaitoksen johdon näkökulmasta tehokasta toimintaa ja henkilöstön näkö-

kulmasta monipuolista.   

Poliisilaitoksessa kannustetaan työn tekemisen kehittämiseen ja poliisilaitoksen kehittä-

misryhmä jatkoikin työtään ja ryhmä tuotti poliisilaitoksen johdolle erilaisia esityksiä työn-

tekemisen kehittämiseksi.  

Sisä-Suomen poliisilaitoksen vastuualueen hälytystehtävien kokonaismäärä nousi 122 

924 tehtävästä 127 898 tehtävään. Toimintavalmiusaika A-luokan tehtävissä (9,9 min.) 

oli edellisvuoden tasolla ja oli myös tavoitteen mukainen. B-luokan tehtävissä palveluky-

kyaika (18,2 min.) laski hieman edellisvuodesta (17,9 min.) ja se oli myös hieman tavoi-

tetta (17 min.) heikompi.  

Vuoden 2024 häiriöindeksi oli 110,9. Vaikka aivan tavoitteeseen (100) ei päästy, niin in-

deksi parani edellisvuodesta (137). Myös valvontaindeksi (87,3) parantui edellisvuodesta 

(53,7) ja ylitti myös poliisilaitokselle asetetun tavoitteen (70).  

Henkilötyövuosiin suhteutetut AB -hälytystehtävien määrät vähenivät 282 tehtävästä 265 

tehtävään.  Sen sijaan valvontatehtävien tuottavuus lisääntyi merkittävästi 763:sta tehtä-

västä 984 tehtävään (ABC-tehtävät / henkilötyövuodet). Valvonnan tuottavuuden nousu 

kertoo lisääntyneestä oma-aloitteisten tehtävien hoitamisesta. Sisä-Suomen poliisilaitos 
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on ollut hälytys- ja valvontatehtävien määrä henkilöstömäärään suhteutettuna valtakun-

nan kärkijoukossa ja useiden vuosien ajan.  

Liikennevalvontaan käytetty työaika oli 60,4 henkilötyövuotta (v. 2023 59,5) ja raskaan 

liikenteen valvontaan käytetty työaika oli 5,43 henkilötyövuotta (v. 2023 5,87). Molem-

missa jäätiin asetetusta tavoitteesta, mutta määrät ovat kuitenkin pysyneet suunnilleen 

samalla tasolla kuin aikaisempina vuosina. Liikennevalvonnan kokonaisuutta voidaan 

pitää kohtalaisena käytettävissä olleiden HTV-määrien suhteessa. Vaikka liikenneval-

vonnan HTV-tavoitteita ei saavutettu, ollaan valvontaa pystytty kohdentamaan juuri tu-

lossopimuksen mukaisille ydinalueille. Tästä osoituksena myönteinen kehityssuunta 

sekä liikenneonnettomuuksissa kuolleiden että loukkaantuneiden lukumäärissä. 

Rikoslakirikosten selvitystaso oli 47,9 % (v. 2023 60,2 %). Rikoslakirikosten tutkinta-aika 

lyheni 309 vuorokaudesta 168 vuorokauteen. Vertailu vuoteen 2023 ei ole tarkoituksen-

mukaista, koska kyseisenä vuonna päätettiin esitutkinta Vastaamo-kokonaisuuteen liitty-

vissä asioissa, joita poliisilaitoksella oli tutkinnassa yli 4500. Vastaamo-kokonaisuus vai-

kutti sekä selvitystasoon että tutkinta-aikaan.  

Rikostorjunnan tuottavuus heikkeni hieman edellisestä vuodesta, kun selvitetyt rikoslaki-

rikokset / HTV laskivat 98 rikokseen (v. 2023 123 rikosta). Vastaamo-kokonaisuus vai-

kuttaa myös tässä, joten vuoden 2023 luku ei ole vertailukelpoinen.  

Sisä-Suomen poliisilaitoksen myöntämien lupien määrä kasvoi edellisestä vuodesta, 

kasvun ollessa 6,7 prosenttia. Suurin kasvu koski matkustusasiakirjoja ja niitä myönnet-

tiin 189 982 kpl (v. 2023: 178 746 kpl).  

Lupahallinnon tuottavuus kasvoi merkittävästi 2040:stä 3 600:aan (poliisin käsittelemät 

maksulliset lupa-asiat ja valvonnalliset toimenpiteet / lupa-htv, maksullinen ja maksuton). 

Lupien sähköisen asioinnin käyttöaste lisääntyi 78,8 prosentista 79,8 prosenttiin. Sähköi-

sen asioinnin käyttöaste jäi kuitenkin tavoitteesta (85%). Yhtenä selittävänä tekijänä on 

lupahallinnossa asioivien ulkomaalaisten mm. ukrainalaisten osuus, joiden määrät ovat 

nousseet. Ulkomaalaiset myös hyvin usein valitsevat palvelumuodoksi vuoronumerolla 

asioinnin.  

Poliisilaitoksen henkilöstömäärä (ilman opiskelijoita) oli 1 035,2 henkilötyövuotta (v. 

2023: 1 017,1). Henkilöstömäärä jäi asetetusta kehyksestä noin kuusi henkilötyövuotta. 

Sisä-Suomen poliisilaitoksen sairauspoissaolopäivät / HTV laskivat 10,2 päivään (v. 

2023 11,9 päivää) valtakunnallisen kehityksen ollessa saman suuntainen.  

2  Toiminnan vaikuttavuus, Toiminnallinen tehokkuus, tuotokset ja laadunhallinta 

2.1  Valvonta- ja hälytystoiminta 

2.1.1  Tulostavoitteet 2024  

Kiireellisten hälytyspalvelujen saatavuus turvataan. Poliisin hälytystoiminnan tulostavoit-

teet: 
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- Poliisilaitoksen toimialueen kuntakohtaiset toimintavalmiusajat (pers. 80 %) ovat 

kaikkien kuntien osalta enintään riskialuekohtaisesti määritellyn enimmäistoimin-

tavalmiusajan tasolla.  

- Poliisilaitoskohtaiset A-tehtävien toimintavalmiusaikatavoitteet (ka)  

- Poliisilaitoskohtaiset B-tehtävien palvelukykyaikatavoitteet (ka). 

Tietojohtoisesti kohdennetulla yleisten paikkojen aktiivisella YJT-valvonnalla turvataan 

katujen turvallisuus ja varmistetaan valvonta- ja häiriöindeksien tulostavoitteiden saavut-

taminen. 

Kohdennetaan sektoreiden nopeus- ja rattijuopumusvalvonnan käytettävissä olevat voi-

mavarat toimintaympäristöä ja tehtäviä vastaavasti tarkoituksenmukaisella tavalla myös 

alhaisemman palvelutason alueille. 

Turvataan suurten yleisötapahtumien turvallisuus erityisesti Jyväskylässä MM-rallin osa-

kilpailu sekä kuninkuusravien 1000 -vuotisjuhla-ajot. 

Poliisi toteuttaa rikosten ennalta estävää toimintaa. Ylläpidetään poliisin näkyvyyttä 

harva-alueilla resurssien puitteissa tietojohtoista toimintaa hyödyntäen.  

2.1.2  Tulostavoitteiden toteuma 2024 

Valvontatoiminta 

YJT -valvonnan toiminnallista kokonaisuutta voidaan pitää kohtalaisena käytettävissä 

olleiden HTV -määrien suhteessa. 

Poliisilaitoksen alueella paljon isoja tapahtumia erityisesti Tampereen ja Jyväskylän kes-

kustoissa. Tapahtumat keränneet paljon ihmisiä ympäri valtakuntaa, jolloin häiriökäyttäy-

tyminen lisääntynyt ja näkyy häiriöindeksin muodostumisen sisällössä lisääntyneinä teh-

tävinä, mm yleisten paikkojen pahoinpitelyissä ja vahingonteoissa oli kasvua. 

Tampereen katukuvassa häiriöindeksiä nostivat yksittäiset ampumistapaukset, jotka kui-

tenkin rikoksina selvitettiin ja tekijät saatiin nopeasti kiinni. 

Tampereen ja Jyväskylän katukuvassa olevaan häiriökäyttäytymiseen puututtiin ennalta 

estävästi osallistumalla aktiivisesti eri työryhmiin sekä vahvasti näkyvällä valvonnalla 

kohdentamalla se analysoidun tiedon perusteella häiriökohteisiin. Valvontaindeksi sekä 

oma-aloitteiset tehtävät olivat lisääntyneet eli panostus valvontaan oli nähtävissä. 

Erikseen on vielä huomioitava kaksi valtakunnallisesti merkittävää yleisötapahtumaa eli  

MM -rallin osakilpailu Keski-Suomen alueella sekä Kuninkuusravien 100 -vuotisjuhla-ajot 

Jyväskylässä. Molempien tapahtumien yhteydessä oli poliisilla oma tilanneorganisaatio, 

joka sitoi runsaasti henkilöstöä. Uhka-arvion ja toteutuneen poliisitoiminnan suhde oli 

oikein mitoitettu ja poliisin toimintaa voidaan pitää kokonaisuudessaan erittäin onnistu-

neena. Yksittäinen merkittävä rikos ennalta estettiin hyvällä ennakoivalla poliisitoimin-

nalla MM-rallissa kun Elokapinan nimissä olleet henkilöt yrittivät sotkea ralliautoja. On-

nistuessaan teko olisi saanut merkittävää kansainvälistä julkisuutta. 
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Hälytystoiminta 

Hälytystoiminnan toiminnallista kokonaisuutta voidaan pitää onnistuneena. Keskimääräi-

sistä toimintavalmiusaika tavoitteista B-luokan tehtävissä jäädään hieman, mutta kiireelli-

sissä A-hälytysluokan tehtävissä taso on säilynyt edelleen hyvänä. Käytettävissä ole-

valla htv -määrällä arvioituna maantieteellisesti laajalla alueella tuloksia voidaan pitää 

varsin hyvinä. 

Viiden kategorian mukaisen jaottelun perusteella on kaupunki/kuntakohtainen toiminta-

valmiusaika tavoite saavutettu hyvin. Ainoastaan pohjoisen Keski-Suomen ja Pohjois-

Pirkanmaan muutaman kunnan osalta tavoitteisiin ei aivan ole päästy. 

Pohjoisen-Keski-Suomen harvaturvatoimintaprojekti yhdessä muiden poliisilaitosten 

kanssa hälytystehtävien hoidossa johti v. 2024 siihen, että loppuvuonna valtakunnassa 

otettiin käyttöön projektin parhaita käytänteitä. Kaikkien poliisilaitosten rajapinnoilla ole-

vien ns. harvakuntien alueille muodostettiin erillisiä hälytysalueita parantamaan poliisilai-

tos yhteistyötä ko. alueilla. Tuloksia ei vielä ole saatavissa, mutta poliisin näkyvyys on 

harvaan asutuilla alueilla kuitenkin lisääntynyt samoin kuin alueen valvonnalliset tavoit-

teet ovat olleet tuloksellisia.  

Taulukko 1. Valvonnan ja hälytystoiminnan taloudellisuus 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Valvonnan henkilötyövuodet 171,8 161,2  130 

Valvonnan kustannukset, 1000 euroa 19 293 19 486  16 786 

Valvonnan taloudellisuus 

(kustannukset / ABC-tehtävät) 
158 159  131 

Hälytystoiminnan henkilötyövuodet 208,9 214,8  222 

Hälytystoiminnan kustannukset, 1000 euroa 22 044 24 130  26 165 

Hälytystoiminnan taloudellisuus 

(kustannukset / AB-hälytystehtävät) euroa 
355 398  445 

Valvonnan henkilötyövuosissa on selkeää laskua ja vastaavasti pientä nousua hälytys-

tehtävien henkilötyövuosissa. 

Taulukko 2. Valvonnan ja hälytystoiminnan tuottavuus 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Valvonnan tuottavuus 

(ABC-tehtävät / henkilötyövuodet) 
710 763  984 

Hälytystoiminnan tuottavuus 

(AB-hälytystehtävät / henkilötyövuodet) 
297 282  265 

Valvonnan tuottavuuden nousu kertoo lisääntyneestä oma-aloitteisten tehtävien hoitami-

sesta. Hälytystoiminnan tuottavuus on vastaavasti pysynyt vakiintuneella tasolla. 
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Taulukko 3. Valvonnan ja hälytystoiminnan palvelukyky ja laatu 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Häiriöindeksi (2014=100) 104,9 137,0 100 110,9 

Valvontaindeksi (2014=100) 52,8 53,7 70 87,3 

Toimintavalmiusaika A-luokan tehtävissä, min 10,1 9,9 10 9,9 

Palvelukykyaika B-luokan tehtävissä, keskiarvo, 

min 
17,9 17,9 17 18,2 

Häiriöindeksin ja valvontaindeksin välinen suhde on pienentynyt, joka on osoitus valvon-

nan määrän panostuksesta. 

Keskimääräinen palvelukyky on hieman laskenut, mutta vastaavasti kiireelliset A-luokan 

tehtävät on hoidettu asetettujen tavoitteiden mukaisesti. 

Taulukko 4. Valvonnan ja hälytystoiminnan suoritteet 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Oma-aloitteisten tehtävien määrä, kpl 50 756 52 792 50 000 58 086 

Maassaolon edellytysten tarkastaminen, toimenpi-

teiden lkm 
1 401 717 720 1 001 

Maahantulon edellytysten tarkastaminen, toimen-

piteiden lkm 
2 616 379 400 151 

Hälytystehtävien määrä (A, B, C), kpl 121 911 122 924  127 898 

Oma-aloitteisten tehtävien osuus kasvanut merkittävästi, joka osoittaa aktiivista valvon-

taa. Maassaolon edellytysten tarkistaminen on vakiintuneella, hyvällä tasolla poliisitehtä-

vien yhteydessä. Maahantulon edellytyksien tarkistusmäärät ovat laskussa johtuen pit-

kälti Schengen alueen ulkopuolisten lentojen vähenemisestä Pirkkalan lentokentällä. 

Hälytystehtävät jatkavat kasvua, joka kertoo suoraan hoidettavien työtehtävien lisäänty-

misestä. 

2.2  Liikenneturvallisuus 

2.2.1  Tulostavoitteet 2024 

Liikenneturvallisuustyö kohdennetaan erityisesti ajokykyyn vaikuttaviin tekijöihin (mm. 

päihteet, lääkkeet, ajoterveys ja väsymys) sekä ajotapaan ja nopeuksiin. Kohdennus ta-

pahtuu valvonnan, hallinnollisen päätöksenteon sekä rikostorjunnan ja -tutkinnan toi-

menpitein. Tavoitteena on liikennekuolemien ja vakavien loukkaantumisten vähentämi-

nen sekä ennalta estäminen hallitusohjelmaan kirjatulla tavalla, ettei Suomessa tapahdu 

liikennekuolemia vuonna 2050. 

Valvonta- ja hälytystoiminta ja liikennevalvonta toteuttaa esitutkintatoimenpiteitä niin sa-

notun yhden kosketuksen periaatteella. 
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2.2.2  Tulostavoitteiden toteuma 2024 

Liikennevalvonnan kokonaisuutta voidaan pitää kohtalaisena käytettävissä olleiden HTV-

määrien suhteessa. Vaikka liikennevalvonnan HTV-tavoitteita ei saavutettu, ollaan val-

vontaa pystytty kohdentamaan juuri tulossopimuksen mukaisille ydinalueille. Tästä osoi-

tuksena myönteinen kehityssuunta sekä liikenneonnettomuuksissa kuolleiden että louk-

kaantuneiden lukumäärissä. 

Esitutkintatoimenpiteitä yhden kosketuksen periaatteella on tehty selvästi enemmän kuin 

aikaisempina vuosina. 

Taulukko 5. Liikenneturvallisuuden tuottavuus 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Liikennevalvonnan tuottavuus, ilman automaatti-

valvontaa (liikennerikokset / htv) 
246 264  248 

Automaattisen liikennevalvonnan tuottavuus (seu-

raamukset / htv) 
1 789 1 525  1 536 

Rattijuopumusvalvonnan tuottavuus 

(rikosten määrä / htv) 
252 282  286 

Raskaan liikenteen valvonnan tehokkuus (keskei-

set suoritteet / htv) 
566 485 590 446 

Raskaan liikenteen valvontaa lukuun ottamatta, valvonnan tuottavuus pysynyt vakiintu-

neella tasolla. 

Taulukko 6. Liikenneturvallisuuden palvelukyky ja laatu 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Liikennevalvontaindeksi (2015=100) 90,2 91,2 93 92,6 

Liikenneturvallisuusindeksin arvo (2001=100) 285,7 324,3 289 351,1 

Liikennevalvontaindeksi on hyvällä tasolla. 

Taulukko 7. Liikenneturvallisuuden suoritteet 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Liikennevalvontaan käytetty työaika, tunnit / 1640 63,9 59,5 72 60,4 

Liikennevalvontaan käytetty työaika, josta raskaan 

liikenteen valvontaan käytetty työaika, tunnit / 

1640 

5,51 5,87 7,5 5,43 

Liikuteltavien yksiköiden (kamera-autojen) valvon-

tatunnit 
764 508 800 831,8 

Törkeä liikenneturvallisuuden vaarantaminen, ta-

pausten määrä 
694 673 850 671 
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Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Tieliikenteessä kuolleet 34 16 25 13 

Tieliikenteessä loukkaantuneet 

(ml. vakavasti loukkaantuneet) 
502 242 400 321 

Rattijuopumusrikosten määrä 

(tavallinen, törkeä, muu ja luovuttaminen) 
2 337 2 339 2 500 2 127 

Ajoterveysilmoitusten (080) määrä, kpl 946 854 850 901 

Liikennevalvonnan ja raskaan liikenteen valvonnan HTV-tavoitteita ei saavutettu, mutta 

valvonnat pysyneet suunnilleen samalla tasolla kuin aikaisempina vuosina. Automaatti-

valvonnan tunteja pystytty hieman lisäämään. 

Onnettomuuskehitys on myönteistä. 

Törkeiden liikenneturvallisuuden vaarantamisten ja rattijuopumusten lukumäärät hieman 

vähentyneet. Ajoterveysilmoitusten määrä oli vakiintuneella tasolla. 

2.3  Rikostorjunta 

2.3.1  Tulostavoitteet 2024  

Varmistetaan tutkinnanjohtajaresurssit sekä mahdollisuudet keskittyä esitutkinnan johta-

misen ohella myös henkilöstön johtamiseen. 

Poliisilaitoksella jatketaan suunnitelmallista rikostorjunnan kehittämistyötä toteuttamalla 

Poliisihallituksen linjausten mukaisia toimenpiteitä. Kehittämistyön tavoitteena on vastata 

rikostilanteen muutoksiin ja tutkinnan lisääntyneisiin laatu- ja osaamisvaatimuksiin kehit-

tämällä organisaatiorakenteita. Tavoitteena on rikostorjunnan vaikuttavuuden parantami-

nen lisäämällä tekijäkeskeistä ja tietojohtoista rikostorjuntaa. 

Rikosten esikäsittelytoiminnan ja perustutkinnan toiminnan kehittämistä jatketaan yhden-

mukaistamalla toimintaprosesseja valtakunnallisesti. Toiminnalla hallitaan sisään tulevaa 

tutkittavaksi tulevaa juttumäärää ja turvataan perustutkinnan riittävä taso ja laatu.  

Kehitetään ja laajennetaan yleispoliisitoimintaa vuonna 2023 suoritetun arvioinnin poh-

jalta. 

Laitonta maassa oleskelua torjutaan aktiivisesti ulkomaalaisvalvonnalla muun muassa 

maassa oleskelun ja maahantulon edellytysten tarkistamisella. Lakisääteisten edellytys-

ten täyttyessä ryhdytään tarvittaviin toimiin. Palautustoiminta on tehokasta. 

Ankkuritoimintaa laajennetaan ja tehostetaan Poliisihallituksen ohjauksessa.  Ankkuritoi-

minnassa huomioidaan rikosten ja häiriöiden estämisen ja liikenneturvallisuuden osa-

alueet. Toimintaa kohdennetaan tietojohtoisesti ja se dokumentoidaan.   
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Nuorten tekemät rikokset ja lapsiin kohdistuvien rikosten tutkinta (Lasta-malli) suorite-

taan tehokkaasti. Varmistetaan virtuaaliympäristössä tapahtuvien lapsiin kohdistuvien 

rikosten paljastaminen ja tutkinta. 

Suunnitellaan ja toteutetaan keskeisiin alueellisiin rikosilmiöihin liittyvä viestintä.  

Poliisilaitoksella varaudutaan nuoriso- ja katujengirikollisuuden kasvuun kohdentamalla 

tietojohtoisesti toimenpiteitä ilmiöiden torjuntaan. Valvonta-, analyysi-, tiedustelu- ja tut-

kintatoimenpiteiden tehokkaalla toteuttamisella ennalta estetään ja paljastetaan näitä 

yhteiskunnan kannalta erityisen haitallisia ilmiöitä. 

Poliisiyksikkö järjestää ja toteuttaa rikostiedustelua. 

2.3.2  Tulostavoitteiden toteuma 2024 

Poliisilaitoksella on turvattu tutkinnanjohtamiseen käytettävät resurssit ja tutkinnanjohta-

jien työkuormaa on tarkasteltu säännöllisesti sen tasapuolisen jakaantumisen varmista-

miseksi. Poliisilaitoksella on jatkettu rikostorjuntaorganisaation kehittämistyötä, joka jat-

kuu myös vuonna 2025. Vuonna 2024 on muun muassa kehitetty rikostorjuntasektorin 

johtamisjärjestelmää ja lapsiin kohdistuvien rikosten tutkintajärjestelyitä sekä valmisteltu 

yleispoliisitoiminnan laajentumiseen liittyvät toimenpiteet. Yleispoliisitoiminta laajenee 

tehtyjen päätösten perusteella kolmelle uudelle poliisiasemalla helmikuussa 2025.  

Rikostorjunnassa toteutettujen muutosten ja tulevan kehitystyön tavoitteena on lisätä ri-

kostorjunnan tuottavuutta sekä parantaa esikäsittelytoiminnon ja perustutkinnan kykyä 

toimia tehokkaasti niiden tehtäväalueella. Poliisilaitoksella esikäsittelytoiminta on ollut 

tehokasta ja lyhytkestoista tutkintaa suorittavissa esikäsittelyryhmissä on päätetty yli 55 

% kaikista rikosilmoituksista. 

Poliisilaitos on osallistunut aktiivisesti palautustoimintaan. Poliisilaitoksen maasta poista-

mien henkilöiden määrä on kasvanut aiempiin vuosiin verrattuna. 

Poliisilaitoksella on jatkettu lapsiin ja nuoriin liittyviin rikosasioihin kohdistuvien tehosta-

mistoimien toteuttamista. Pirkanmaalla on lapsiin kohdistuvat rikosasiat keskitetty yhteen 

tutkintaryhmään, jonka resurssien varmistamiseen on kiinnitetty erityishuomiota. Myös 

Keski-Suomen alueella on lisätty lapsiin kohdistuvia rikoksia tutkivien tutkijoiden määrää 

ja valmisteltu muutosta toiminnan uudelleen organisoimiseksi. 

Nuoriso- ja katujengirikollisuuden tilannekuvaa on ylläpidetty poliisilaitoksella. Lisäksi ri-

kostorjunnassa on suunniteltu tehostamistoimenpiteitä nuorten tekemien vakavien rikos-

asioiden tutkinnan tehostamiseksi. 

Ankkuritoiminnan laajentamista poliisilaitoksen alueella on valmisteltu ja Pirkanmaata 

koskeva sopimus on allekirjoitettu vuonna 2024. Keski-Suomea koskeva sopimus on val-

mis allekirjoitettavaksi ja tullaan allekirjoittamaan alkuvuonna 2025. 
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Taulukko 8. Rikostorjunnan taloudellisuus 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Rikostorjunnan henkilötyövuodet 395,3 396,4  416,7 

Rikostorjunnan kustannukset, 1000 euroa 37 936 40 778  44 829 

Rikostorjunnan taloudellisuus 

(kustannukset / selvitetyt rikoslakirikokset) 
942 838  1 100 

Poliisilaitoksen rikostorjunnan henkilötyövuosien kertymä on kasvanut edellisiin vuosiin 

verrattuna selvästi. Henkilötyövuosien kasvu perustuu pääosin valtakunnallisen TVA-

yksikön sijoittamisesta Sisä-Suomen poliisilaitokselle sekä nuorisorikollisuuden torjun-

taan tehdyillä henkilötyövuosikohdennuksilla. Lisäksi yleispoliisitoiminnan laajentamisen 

seurauksena painopiste on joiltakin osin siirtynyt lievästi valvontatehtävistä rikostorjun-

taan. 

Taulukko 9. Rikostorjunnan tuottavuus 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Rikostorjunnan tuottavuus 

(selvitetyt rikoslakirikokset / henkilötyövuodet) 
102 123  98 

Rikostorjunnan tuottavuus on ollut vuonna 2024 lähellä vuoden 2022 tasoa. Vertailu vuo-

teen 2023 ei ole tarkoituksenmukaista, koska kyseisenä vuonna päätettiin esitutkinta 

Vastaamo-kokonaisuuteen liittyvissä asioissa, joita poliisilaitoksella oli tutkinnassa yli 

4500. Rikostorjunnan tuottavuuteen on vaikuttanut vuonna 2024 poliisilaitoksella tutkin-

nassa olleiden vaativien rikosasioiden määrä sekä toteutetut sopeutustoimet, joiden seu-

rauksena avoimien rikosasioiden määrä on kasvanut. Myös TVA-yksikön perustamisella 

on ollut vaikutusta tuottavuutta kuvaavan tunnusluvun kehittymiseen. Kokonaisarvion 

perusteella tuottavuus on hyvällä tasolla. 

Taulukko 10. Rikostorjunnan palvelukyky ja laatu 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Rikoslakirikosten selvitystaso 

(pl. liikennerikokset), prosenttia, vähintään 
47,8 60,2 50 47,9 

Rikoslakirikosten tutkinta-aika 

(pl. liikennerikokset), keskiarvo, vrk 
147 309 140 168 

Omaisuusrikosten selvitystaso, prosenttia, vähin-

tään 
36,4 50,7 41 39 

Henkeen ja terveyteen kohdistuneiden rikosten 

selvitystaso, prosenttia, vähintään - Henkirikokset 
100 93,1 100 71,8 

Henkeen ja terveyteen kohdistuneiden rikosten 

selvitystaso, prosenttia, vähintään - Pahoinpitelyri-

kokset 

62,9 60,5 70 64,2 

Päätettyjen talousrikosten tutkinta-aika, keskiarvo, 

vrk, enintään 
370 353 340 418 
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Verrattaessa rikostorjunnan suorituskykyä vuoteen 2022 voidaan todeta, että toiminta on 

ollut pääosin vuoden 2022 tasolla. Poliisilaitoksella rikoslakirikosten selvitystaso on ko-

konaisuutena pysynyt suhteellisen hyvällä tasolla ja mittareiden perusteella omaisuus- ja 

väkivaltarikosten selvitystaso on noussut. Poliisilaitoksen rikostutkintaorganisaatiota on 

kehitetty useamman vuoden ajan ja kehitystyön arvioidaan vaikuttaneen selvitystason ja 

rikostutkinnan laadun myönteiseen kehittymiseen.  

Rikoslakirikosten tutkinta-aika on kasvanut jonkin verran, mutta se on edelleen hyvällä 

tasolla. 

Taulukko 11. Rikostorjunnan suoritteet 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Rikoslakirikosten määrä, enintään 66 777 70 866  68 770 

Selvitetyt rikoslakirikokset, määrä 40 264 48 714 43 000 40 745 

Päätettyjen talousrikosten määrä 234 242 200 277 

Avoinna olevien rikoslakirikosten määrä, jutut kpl 17 757 13 866 14 000 15 743 

Avoinna olevien talousrikosjuttujen määrä 284 327 250 355 

Poliisin tietoon tulleet törkeät huumausainerikok-

set, määrä 
104 141 120 150 

Poliisin selvittämät törkeät huumausainerikokset, 

määrä 
81 84 100 150 

Haltuun saatu rikoshyöty talousrikoksissa (netto), 

milj. euroa 
3,46 2,61 3,20 1,10 

Haltuun saatu rikoshyöty huumausainerikoksissa 

(netto), milj. euroa 
0,51 0,16 0,20 0,26 

Haltuun saatu rikoshyöty, muu rikos (netto), 

milj. euroa 
0,36 0,68 0,50 0,71 

Henkeen ja terveyteen kohdistuneiden rikosten 

määrä, kpl - Henkirikokset 
49 58  71 

Alle 18-vuotiaaseen kohdistunut kiireellinen esitut-

kinta 
2 577 2 721  3 258 

Rasistiset ja muut viharikokset, kpl 68 148 200 210 

Päätettyjen JR-juttujen lukumäärä 7 24 40 9 

 

Poliisilaitoksen alueella poliisin tietoon tulleiden rikoslakirikosten määrä on laskenut lie-

västi vuoteen 2023 verrattuna. Samanaikaisesti vakavien ja kiireellisesti hoidettavien ri-

kosten määrä on kuitenkin noussut aiempiin vuosiin verrattuna. Muun muassa henkiri-

kosten, alle 18-vuotiaisiin kohdistuneiden rikosten, törkeiden huumausainerikosten ja ta-

lousrikosten määrä on kasvanut. Myös tutkinnassa olevien avoinna olevien rikoslakiri-

kosten määrä on noussut joidenkin tutkintaryhmien ruuhkautumisen seurauksena. Toi-

minnan tehostamiseksi rikostorjuntasektorilla jatketaan organisaation kehittämiseen liitty-

vien toimenpiteiden toteuttamista vuonna 2025. 
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2.4  Lupahallinto ja muu asiointi 

2.4.1  Tulostavoitteet 

Poliisilaitokset laativat yhteistyössä Poliisihallituksen kanssa yksityisen turvallisuusalan 

valvontasuunnitelman vuosille 2024-2027. 

Valvontasuunnitelmassa otetaan huomioon yksityisen turvallisuusalan henkilöluvat, elin-

keinolupiin liittyvä valvonta (ml. toimipaikkatarkastukset) sekä voimankäyttökouluttajia 

koskeva valvonta. 

Poliisilaitokset valmistautuvat 1.3.2024 tapahtuvan aselupa-asioiden sähköisen asioinnin 

käyttöönottoon mm. osallistumalla järjestettäviin koulutuksiin ja testauksiin. Sähköisten 

palveluiden käyttöönotto on ensimmäinen vaihe aselupa-asioiden käsittelyjärjestelmän ja 

lupakäytäntöjen uudistamisessa. Aselupa-asioiden valvontasuunnitelman toteuttamista 

ja täydentämistä jatketaan. 

Valmistaudutaan lupapalvelujen yhteispalvelupistekokeiluun poliisilaitoksen alueella. 

2.4.2  Tulostavoitteiden toteuma 

Poliisilaitos laati yksityisen turvallisuusalan valvontasuunnitelman vuosille 2024 - 2027. 

Pääpiirteissään vuosille 2024 - 2027 laadittu valvontasuunnitelma noudattelee poliisilai-

toksessa vakiintunutta toimintatapaa yksityisen turvallisuusalan valvontaan liittyvissä asi-

oissa. 

Aselupa-asioiden sähköisen asioinnin käyttöönottaminen 2.3.2024 lukien toteutettiin po-

liisihallituksen ohjeistuksen mukaisesti. Itse käyttöönotto tapahtui suunnitelmien mukai-

sesti, mutta itse prosessissa on edelleen paljon kehitettävää. 

Poliisilaitos osallistui Pirkanmaan- ja Keski-Suomen maakuntien alueelliseen suunnitte-
luun liittyen valtion palvelu- ja toimitilaverkkouudistukseen.  

Taulukko 12. Lupahallinnon taloudellisuus 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Lupahallinnon henkilötyövuodet 95,3 94,2  93 

Lupahallinto, maksullinen htv 56,9 57,8 60,3 60 

Lupahallinto, maksuton htv 38,4 36,2 37,3 33 

Lupahallinnon kustannukset, 1000 euroa 10 913 10 941  11 530 

Lupahallinnon taloudellisuus (kustannukset/polii-

sin myöntämät luvat) 
50 57  55 

Lupahallinnon kustannusvastaavuus, prosenttia 126,7 112,0  111,0 % 
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Taulukko 13. Lupahallinnon tuottavuus 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Lupahallinnon tuottavuus (poliisin käsittelemät 

maksulliset lupa-asiat ja valvonnalliset toimenpi-

teet / lupa-htv, maksullinen ja maksuton) 

2315 2040  3 600 

Maksullisen toiminnan tuottavuus (poliisin myöntä-

mät luvat / lupa-htv, maksullinen työaika) 
3 880 3 320  3 389 

Maksuttoman toiminnan tuottavuus (valvonnalliset 

suoritteet/maksuton työaika, lupa-htv) 
310 314  342 

Taulukko 14. Lupahallinnon palvelukyky ja laatu 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Sähköisen asioinnin käyttöaste % 82,3 78,8 85,0 79,8 

Sähköisen asioinnin toteuma on edelliseen vuoteen (2023) verrattuna noussut, mutta 

edelleen alle vuoden 2022 tason. Yhtenä selittävänä tekijänä on lupahallinnossa asioi-

vien ulkomaalaisten mm. ukrainalaisten osuus, joiden määrät ovat nousseet. Ulkomaa-

laiset myös hyvin usein valitsevat palvelumuodoksi vuoronumerolla asioinnin.  

Tarkasteltaessa lupamäärien kehitystä ja tehtäviä pidemmällä aikavälillä voidaan todeta, 

että lupamäärien kokonaismäärissä kuin muissa tehtävissä on vuosittain ja kuukausittain 

suuria sekä nopeita vaihteluita, joka osaltaan tuo haasteita toimintojen pitkäjänteiseen 

järjestämiseen mm. kustannusvastaavuuden ja resurssien osalta.  

Taulukko 15. Lupahallinnon suoritteet 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Matkustusasiakirjat (passit ja henkilökortit) 206 947 178 746 184 000 189 982 

Turva-alan luvat  2 999 3 228 3 400 3 089 

Aseluvat 7 504 6 569 7 500 8 009 

Muut luvat 2 923 3 301 3 100  3 585 

Poliisin käsittelemät maksulliset lupa-asiat yh-

teensä, kpl 
220 373 177 042 184 000 204 665 

Aseiden hallussapitolupiin kohdistuvat peruutuk-

set ja varoitukset 
674 1 003 700 1 224 

Ajo-oikeuspäätökset 11 394 10 679 14 000 10 441 

Järjestyksenvalvojakorttien peruutukset ja varoi-

tukset 
  35 31 

Vartijakorttien peruutukset ja varoitukset   10 13 

Valvonnalliset suoritteet (yllä olevat yhteensä) 12 068  11 682     14 745     11 709    
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Poliisilaitoksen myöntämien lupien kokonaismäärä nousi vuonna 2024 edellisvuoteen 

verrattuna 6,7% ja myönnettyjen lupien kokonaismäärä oli vuositasolla poliisilaitoksen 

lupahistoriassa toiseksi suurin. Myönnettyjen lupien kokonaismäärä oli yhteensä 204 

665 kpl ja valtakunnallisesti Sisä-Suomen poliisilaitos oli poliisilaitoksista suurin. 

Matkustusasiakirjoja (passit ja henkilökortit) myönnettiin kaikkiaan 189 982 kpl, jonka 

osalta nousua edellisvuoteen oli 6,3%. Passien lukumäärä pysyi lähes ennallaan 119887 

kpl, mutta merkittävää nousua oli henkilökorttien myöntämismäärässä 70 095 kpl, jossa 

nousua oli kaikkiaan 21,30%. Henkilökorttien määrässä erityisesti ulkomaalaisten osuus 

oli merkittävä ja vuosittain lisääntyvä. 

Aselupahakemusten määrä on viime vuosina ollut melko vakiintunut, mutta vuonna 2024 

hakemukset lisääntyivät kaikkiaan 21,9%. Merkittävämpänä syynä tähän oli aselupaha-

kemusten sähköinen asiointimahdollisuus, joka selkeästi lisäsi hakemusten määrää, 

mutta myös epäävien hakemusten määriä. 

Aseiden hallussapitolupiin kohdistuvat peruutukset ja varoitukset lisääntyivät kaikkiaan 

22,0%. Merkittävimpänä syynä luvanhaltijoiden terveydellisten edellytysten heikkenemi-

nen ja puuttuminen.  

Turvallisuusalan luvissa oli lievää vähentymistä edelliseen vuoteen verrattuna. Vähen-

nystä oli -4,3%.  

Myös yleisötilaisuusilmoitusten määrissä oli kasvua. Poliisilaitokseen tehtiin kaikkiaan 

2414 yleisötilaisuusilmoitusta vuonna 2024, kun se edellisenä vuonna oli 2073 kpl. Suu-

rimpina yleisötilaisuuksina mm. Kuninkuusravit Jyväskylässä 26.-28.7.2024 ja Secto 

Rally Finland Keski-Suomessa 1.-4.8.2024. 

2.5  Maksullisen toiminnan tulos ja kannattavuus 

Sisä-Suomen poliisilaitoksen maksullisen toiminnan tuotot vuonna 2024 olivat 8 854 235 

euroa, josta lupapalvelusuoritteiden osuus oli 8 824 330 euroa. Tuotot lisääntyivät 4,9 % 

edellisvuoteen verrattuna. 

Maksullisen toiminnan aiheuttamat kustannukset lisääntyivät prosentuaalisesti hieman 

enemmän ja kustannusvastaavuus parani hienoisesti edellisvuoteen verrattuna. Vuonna 

2024 kustannusvastaavuus oli 111 %.   

Taulukko 16. Maksullisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelmat 2022−2024 

Maksullinen toiminta 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Toteuma 

2024 

1. Tuotot    

Maksullisen toiminnan myyntituotot 9 525 747 8 442 044 8 854 235 

Maksulliset toiminnan muut tuotot    

Tuotot yhteensä 9 525 747 8 442 044 8 854 235 



 

Toimintakertomus 16 (26) 

09.01.2025  

Asiakirja: ID-2516112  

Asia: POL-2024-185714 

 

 

 

 

Maksullinen toiminta 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Toteuma 

2024 

2. Kokonaiskustannukset    

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 100 901 98 832 100 342 

Henkilöstökustannukset 3 079 983 3 320 157 3 363 058 

Vuokrat 485 672 542 130 570 967 

Palvelujen ostot 1 750 813 1 411 077 1 537 634 

Muut erilliskustannukset 40 014 50 055 40 238 

Erilliskustannukset yhteensä 5 457 383 5 422 250 5 612 240 

Tukitoimintojen kustannukset 529 124 609 889 690 726 

Poistot 116 100 18 944 57 287 

Korot 0 0 7 196 

Muut yhteiskustannukset 1 405 547 1 455 169 1 605 743 

Osuus yhteiskustannuksista yhteensä 2 050 771 2 084 002 2 360 953 

Kokonaiskustannukset yhteensä 7 508 154 7 506 253 7 973 193 

KUSTANNUSVASTAAVUUS    

Tuotot-kustannukset, euroa 2 017 593 935 791 881 042 

Kustannusvastaavuusprosentti 126,87 % 112,47 % 111,05 % 

Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki 0 0 0 

Taulukko 17. Lupasuoritteiden kustannusvastaavuuslaskelmat 2022−2024 

Lupasuoritteet 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Toteuma 

2024 

1. Tuotot    

Maksullisen toiminnan myyntituotot 9 302 827 8 272 756 8 824 330 

Maksulliset toiminnan muut tuotot    

Tuotot yhteensä 9 302 827 8 272 756 8 824 330 

2. Kokonaiskustannukset    

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 96 544 95 938 99 728 

Henkilöstökustannukset 2 978 508 3 246 310 3 347 251 

Vuokrat 477 003 535 290 569 431 

Palvelujen ostot 1 743 897 1 405 739 1 536 451 

Muut erilliskustannukset 38 329 48 564 39 948 

Erilliskustannukset yhteensä 5 334 281 5 331 841 5 592 808 
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Lupasuoritteet 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Toteuma 

2024 

Tukitoimintojen kustannukset 513 712 598 363 688 015 

Poistot 116 100 16 615 57 287 

Korot 0 0 7 196 

Muut yhteiskustannukset 1 378 574 1 435 049 1 601 007 

Osuus yhteiskustannuksista yhteensä 2 008 386 2 050 027 2 353 505 

Kokonaiskustannukset yhteensä 7 342 667 7 381 868 7 946 313 

KUSTANNUSVASTAAVUUS    

Tuotot-kustannukset, euroa 1 960 160 890 888 878 017 

Kustannusvastaavuusprosentti 126,70 % 112,07 % 111,05 % 

Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki 0 0 0 

Taulukko 18. Muiden julkisoikeudellisten suoritteiden kustannusvastaavuuslaskelmat 2022−2024 

Muut julkisoikeudelliset suoritteet 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Toteuma 

2024 

1. Tuotot    

Maksullisen toiminnan myyntituotot 222 577 168 794 29 733 

Maksulliset toiminnan muut tuotot    

Tuotot yhteensä 222 577 168 794 29 733 

2. Kokonaiskustannukset    

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 4 341 2 884 611 

Henkilöstökustannukset 101 077 73 595 15 723 

Vuokrat 8 636 6 816 1 528 

Palvelujen ostot 6 889 5 320 1 177 

Muut erilliskustannukset 1 679 1 486 289 

Erilliskustannukset yhteensä 122 622 90 101 19 327 

Tukitoimintojen kustannukset 15 352 11 487 2 697 

Poistot 0 2 320 0 

Korot 0 0 0 

Muut yhteiskustannukset 26 867 20 052 4 710 

Osuus yhteiskustannuksista yhteensä 42 219 33 859 7 408 

Kokonaiskustannukset yhteensä 164 841 123 960 26 735 

KUSTANNUSVASTAAVUUS    
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Muut julkisoikeudelliset suoritteet 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Toteuma 

2024 

Tuotot-kustannukset, euroa 57 736 44 834 2 998 

Kustannusvastaavuusprosentti 135,03 % 136,17 % 111,21 % 

Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki 0 0 0 

Taulukko 19. Liiketaloudellisten suoritteiden kustannusvastaavuuslaskelmat 2022−2024 

Liiketaloudelliset suoritteet 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Toteuma 

2024 

1. Tuotot    

Maksullisen toiminnan myyntituotot 343 494 172 

Maksulliset toiminnan muut tuotot    

Tuotot yhteensä 343 494 172 

2. Kokonaiskustannukset    

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 17 10 3 

Henkilöstökustannukset 398 252 85 

Vuokrat 34 23 8 

Palvelujen ostot 27 18 6 

Muut erilliskustannukset 7 5 2 

Erilliskustannukset yhteensä 482 309 105 

Tukitoimintojen kustannukset 60 39 15 

Poistot 0 8 0 

Korot 0 0 0 

Muut yhteiskustannukset 106 69 26 

Osuus yhteiskustannuksista yhteensä 166 116 40 

Kokonaiskustannukset yhteensä 648 425 145 

KUSTANNUSVASTAAVUUS    

Tuotot-kustannukset, euroa -305 69 27 

Kustannusvastaavuusprosentti 52,90 % 116,33 % 118,38 % 

Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki 0 0 0 

2.6  Yhteisrahoitteinen toiminta 

Sisä-Suomen poliisilaitoksella ei ollut yhteisrahoitteista toimintaa vuonna 2024. 
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2.7  Poliisiyksikön kokonaiskustannukset 

Sisä-Suomen poliisilaitos käytti vuonna 2024 toimintamenot-määrärahaa 82 552 836 eu-

roa, josta työ- ja kenttäharjoittelun osuus oli 1 003 553 euroa. Edellisvuoteen verrattuna 

rahoitusta käytettiin 2 875 059 euroa (3,6 %) enemmän. 

Maasta poistamis- ja noutokuljetuksista aiheutuviin menoihin käytettiin arviomäärärahaa 

298 057 euroa, mikä on huomattavasti enemmän kuin edellisvuosina ulkomaalaisvalvon-

nan tehostamisen myötä. 

Työllisyysmäärärahaa palkkatuettuun työhön saatiin huomattavasti edellisvuosia vähem-

män, 213 925 euroa, missä näkyy valtiolle työllistämisen päättyminen syyskuun lopussa. 

Kuolemansyyn selvittämisen menoja maksettiin 598 234 euroa ja poliisin rikostutkin-

nasta aiheutuvia oikeuslääketieteellisten tutkimusten menoja 127 319 euroa. 

Taulukko 20. Poliisiyksikön kustannukset momenteittain 2022−2024 

Kustannukset momenteittain  

(1 000 euroa) 

Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Toteuma 

2024 

Ero 

2023−2024 

%-osuus 

2024 

Poliisin toimintamenot 76 262 592 79 677 778 82 552 836 2 875 059 3,6 % 

Maasta poistaminen ja nouto-

kuljetukset 
152 329 247 026 298 057 51 031 20,7 % 

Työvoimavaroin palkatut 300 316 349 224 213 925 -135 299 -38,7 % 

Poliisin tilaamat kuljetukset 563 811 608 233 598 234 -9 999 -1,6 % 

Poliisin määräämien oikeuslää-

ketieteellisten tutkimusten me-

not 

120 538 77 807 127 319 49 512 63,6 % 

Muut momentit 3 156 258 3 201 886 4 489 000 1 287 114 40,2 % 

Yhteensä 96 867 931 102 460 046 107 409 624   

Kun tarkastellaan kustannuksia toiminnoittain, havaitaan, että valvonta- ja hälytystoimin-

nan kustannusten osuus kokonaiskustannuksista on vuodesta 2022 pienentynyt ja rikos-

torjunnan kasvanut. Lupahallinnon osuus on säilynyt ennallaan. (Vuosina 2022 ja 2023 

liikenneturvallisuus -toimintoa ei ole eritelty ja valvonta- ja hälytystoiminnot ovat olleet 

eriteltynä.) 

Taulukko 21. Poliisiyksikön kustannukset toiminnoittain 2022−2024 

Kustannukset toiminnoittain 

(tukitoiminnot vyörytetty,  

1 000 euroa) 

Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Toteuma 

2024 

%-osuus 

2022 

%-osuus 

2023 

%-osuus 

2024 

Valvonta- ja hälytystoiminta 41 337 994 43 616 952 42 950 790 43 % 43 % 40 % 

Liikenneturvallisuus   8 038 468   7 % 

Rikostorjunta 37 936 860 40 778 559 44 829 204 39 % 40 % 42 % 
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Kustannukset toiminnoittain 

(tukitoiminnot vyörytetty,  

1 000 euroa) 

Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Toteuma 

2024 

%-osuus 

2022 

%-osuus 

2023 

%-osuus 

2024 

Lupahallinto ja muu asiointi 10 912 942 10 941 324 11 529 959 11 % 11 % 11 % 

Muut tehtävät 6 680 135 7 123 210 61 203 7 % 7 % 0 % 

Yhteensä 96 867 931 102 460 046 107 409 624    

3  Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen 

Poliisilaitoksen saadut lisäresurssit on kohdennettu poliisin operatiiviseen toimintaan. 

Operatiivisen henkilöstöresurssin määrä kasvoi 15,5 htv:tä. Poliisilaitos on seurannut ak-

tiivisesti voimavarojen kohdentumista henkilöstösuunnitelman mukaisesti. 

Taulukko 22. Henkilöstömäärä ja -rakenne poliisin momentilla 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Poliisin henkilöstö yhteensä, htv  

(sis. opiskelijat) 
1 047,2 1 043,2 1 066,0 1 059,1 

Poliisin henkilöstö yhteensä, htv  

(ilman opiskelijoita) 
1 013,7 1 017,1 1 041,5 1 035,2 

Naisia, %-osuus koko henkilöstöstä 29,4 30,2  30,7 

Naisia, %-osuus poliisimiehistä 19,5 20,2  21,3 

Taulukko 23. Työhyvinvointi 

Tunnusluku 
Toteuma 

2022 

Toteuma 

2023 

Tavoite 

2024 

Toteuma 

2024 

Sairauspoissaolot, työpäivää / htv 13,2 11,9 9,0 10,2 

Työtyytyväisyysindeksi 3,28    

Poliisilaitoksen henkilöstöjohtaminen sekä esimiestyön kehittäminen on perustunut polii-

sin henkilöstösuunnitelmaan ja on noudattanut siinä määriteltyjä periaatteita ja tavoit-

teita. Poliisilaitoksen kehittämiskohteena oli erityisesti lähiesimiesten osaaminen, tarkoi-

tuksena vahvistaa henkilöstön työkykyä ja sitoutumista osaavalla esimiestyöllä. Koulu-

tuksen painopisteet olivat valmentavassa henkilöstöjohtamisessa sekä työkykyjohtami-

sessa. Mainitut asiat olivat laajasti esillä myös poliisilaitoksen strategiapäivillä. Esimies-

päivät on suunniteltu järjestettäväksi vuosittain. Tällä tavoin varmistetaan lähiesimiesten 

osaamista eri osa-alueilla. 

Psykososiaalista kuormista sekä muita mahdollisia työhön liittyviä ja työkykyyn vaikutta-

via tekijöitä on seurattu työterveysyhteistyössä. Kokonaisuudessaan sairauspoissaolot 

ovat vähentyneet toimintavuonna. 
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Henkilöstöbarometrin kehittämistoimet ovat liittyneet ja ovat osaltaan osa poliisilaitoksen 

useita kehittämistoimia. Kehittämiskohteet ovat: yhteisöllisyys, siiloutumisen estäminen 

ja ikäjohtamiseen liittyvä vaihtoehtoisen työn toiminnan prosessointi. 

Poliisilaitoksen esimiesten työkykyjohtamisen valmennuksen suunnittelu aloitettiin koulu-

tuksen päätyttyä loppuvuodesta. Valmennukset aloitetaan alkuvuodesta 2025.  

Tuottavuusohjelmaan liittyvät valmistelut ja tehtävät veivät oman osansa resursseja. 

4  Tilinpäätösanalyysi 

4.1  Rahoituksen rakenne 

Sisä-Suomen poliisilaitoksella oli käytettävissä rahoitusta toimintamenomomentilta 

26.10.01 yhteensä 83 130 640 euroa (bruttorahoitus). Rahoitus sisältää painatuspalve-

luihin osoitetun 1 440 000 euroa sekä työ- ja kenttäharjoittelijoiden kustannuksiin osoite-

tun 1 028 000 euroa. 

Muiden kuin lupatuottojen tavoitteeksi oli asetettu 156 000 euroa. 

Taulukko 24. Rahoituksen rakenne 2024 

Rahoitus Budjetti 2024 
Prosenttiosuus 

rahoituksesta 

2610011 Toimintamenot, kehysrahoitus 82 102 640 99 % 

2610012 Hankerahoitus 0 0 % 

2610013 Poliisi AMK-harjoittelu 1 028 000 1 % 

261001 Poliisintoimintameno yhteensä 83 130 640 100 % 

Tulorahoitus 156 000  

Yhteensä 82 974 640  

4.2  Talousarvion toteutuminen 

Taulukko 25. Käytössä olleet talousarviomomentit ja niiden käyttö 2024 

Momentti Momentin nimi 
Talousarvio 

2024 

Käyttö 

2024 
Erotus 

11.04.01. Arvonlisävero 0 -6 108 6 108 

12.26.99.1. Takavarikoitujen esineiden myyntitulot 0 -42 229 42 229 

12.26.99.3. Muut tulot 0 -8 849 8 849 

12.39.01. 
Sakkotulot ja tulot hallinnollisista maksu-

seuraamuksista 
0 -808 808 

12.39.10. Muut sekalaiset tulot 0 -8 534 8 534 
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Momentti Momentin nimi 
Talousarvio 

2024 

Käyttö 

2024 
Erotus 

26.01.29. 
Sisäministeriön hallinnonalan arvonlisä-

veromenot 
0 3 327 517 - 3 327 517 

26.10.01.1. Toimintamenot 81 946 640 81 549 282 397 357 

26.10.01.2. Hankerahoitus 0 0 0 

26.10.01.3. Poliisi amk harjoittelu 1 028 000 1 003 552 24 447 

26.10.20.1. Maasta poistamis- ja noutokuljetukset 0 298 056 - 298 056 

32.30.51.07. Palkkatuettu työ, valtionhallinto 0 161 551 - 161 551 

33.01.29. 
Sosiaali- ja terveysministeriön hallinnon-

alan arvonlisäveromenot 
0 79 378 -79 378 

33.02.20.02. Poliisien tilaamat kuljetukset 0 598 238 -598 238 

33.02.20.03. 
Poliisin määräämien oikeuslääketieteel-

listen tutkimusten menot  
0 127 318 -127 318 

33.20.50.01 Palkkatuettu työ, valtionhallinto 0 41 457 -41 457 

33.20.52.01 Palkkatuettu työ, valtionhallinto 0 10 916 -10 916 

 

4.3  Tuotto- ja kululaskelma 

Poliisilaitoksen toiminnan tuotot ilman lupapalveluiden tuottoja olivat 133 550 euroa, jo-

ten asetettua tuottotavoitetta ei täysin saavutettu.  

Toiminnan suurin menoerä ovat henkilöstömenot, ne muodostavat 82 % kaikista me-

noista. Henkilöstökulujen sekä vuokrien toteumia vääristää laitoksessa käytössä oleva-

työsuhdepolkupyörä-etu, sillä leasing-maksut maksetaan vuokrista, mutta työntekijältä 

perittävä maksu vähentää henkilöstömenoja. Henkilöstömenoista jäi jonkin verran käyt-

tämättä työ- ja kenttäharjoittelijoiden palkkaukseen osoitettua rahoitusta sekä viime 

vuonna perustetulle TVA-yksikölle osoitettua rahoitus, mikä johtui siitä, että ei ehditty 

täysimääräisesti rekrytoida sinne osoitettua henkilöstömäärää. Kiinteistökuluihin osoi-

tettu rahoitusta jäi käyttämättä, koska viime vuonna toteutettua kaksi kiinteistöjen uudis-

tuskohteen käyttöönotot viivästyivät. 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -ryhmässä saavutettiin säästöjä laitoksessa toteutettujen 

säästötoimien ansiosta ja polttoaineiden hintojen oltua arvioitua pienemmät.  

Palveluiden ostoihin varattu budjetti ylittyi, mikä johtui yleisestä hintojen noususta 

useissa menolajeissa. (Laskelma ei sisällä lupien painatuspalvelun kuluja.) 

Muut kulut -ryhmässä saavutettiin säästöjä matkustamiskuluissa.  

Siirtyvää erää jäi yhteensä 273 853 euroa. 
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Taulukko 26. Tuotto- ja kululaskelma: vertailu budjettiin 

Tuotto- ja kululaskelma 26.10.01  
Budjetti 

2024 

Toteuma 

2024 
Budjettiero 

Toteuma- 

prosentti 

Maksullisen toiminnan tuotot 28 400 29 905 - 1 505 105,3 

Vuokrat ja käyttökorvaukset 42 600 41 526 1 074 97,5 

Muut toiminnan tuotot 85 000 62 119 22 881 73,0 

TOIMINNAN TUOTOT 156 000 133 550 22 450 85,6 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 2 680 740 2 510 302 170 438 93,6 % 

Henkilöstökulut 67 035 131 66 712 491 322 640 99,5 % 

Vuokrat 6 687 133 6 796 362 -109 229 101,6 % 

Palvelujen ostot 4 086 451 4 352 190 -265 739 106,5 % 

Muut kulut 1 131 185 965 040 166 145 85,3 % 

TOIMINNAN KULUT 81 620 640 81 336 384 284 256 99,7 % 

Rahoitustuotot 0 0 0  

Rahoituskulut 0 20 -20  

RAHOITUSTUOTOT JA KULUT 0 20 -20  

Satunnaiset tuotot 0 - 9618 9 618  

Satunnaiset kulut 20 000 17 551 2 449 87,8 % 

SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT 20 000 7 933 12 067 39,7 % 

TUOTTO- JA KULULASKELMA 81 484 640 81 210 787 273 853 99,7 % 

Käyttöomais. ja muut pitkäaik sijoituk. 50 000 15 080 34 920 30,2 % 

Lyhytaikaiset saamiset 0 0 0  

Tuotto- ja kululaskelma 81 534 640 81 225 867 308 773 99,6 % 

Edellisvuoteen verrattuna käyttö lisääntyi 2 779 895 eurolla (3,5 %). Suurin lisäys oli 

henkilöstömenoissa, 2 081 172 euroa.  

Vuokriin käytettiin 7,4 % enemmän kuin edellisvuonna. Tämä selittyy kiinteistöjenvuok-

rien nousun lisäksi kuljetusvälineiden vuokrien nousulla, sillä työsuhdepolkupyöräetuus 

otettiin käyttöön vuoden 2023 kesällä, eikä se siten näkynyt vuokrakuluissa kuin puolen 

vuoden ajalta. Vuonna 2024 etuus oli käytössä koko vuoden. 

Palveluiden ostoihin käytetty rahoitus nousi, mikä selittyy hintatason nousulla useissa 

palveluryhmissä.  

Edellisvuotta pienempi kulutus oli Muut kulut-ryhmässä, mikä johtui suunnitelluista mat-

kakulujen säästöistä.  
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Taulukko 27. Tuotto- ja kululaskelma: vertailu edelliseen vuoteen 

Tuotto- ja kululaskelma 26.10.01  
Toteuma 

2023 

Toteuma 

2024 

Muutos 

euroina 

Muutos pro-

sentteina 

Maksullisen toiminnan tuotot 169 755 29 905 -139 850 -82,4 % 

Vuokrat ja käyttökorvaukset 40 789 41 526 737 1,8 % 

Muut toiminnan tuotot 69 608 62 119 -7 489 -10,8 % 

TOIMINNAN TUOTOT 280 152 133 550 -146 602 -52,3 % 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 2 514 224 2 510 302 -3 922 -0,2 % 

Henkilöstökulut 64 681 622 65 717 557 2 081 172 3,1 % 

Vuokrat 6 327 785 6 796 362 468 577 7,4 % 

Palvelujen ostot  4 061 358 4 352 190 290 831 7,2 % 

Muut kulut 1 108 509 956 421 -142 038 -12,9 % 

TOIMINNAN KULUT 78 693 499 81 336 384 2 642 885 3,4 % 

Rahoitustuotot 0 0 0  

Rahoituskulut 75 20 -55 -73,3 % 

RAHOITUSTUOTOT JA KULUT 75 20 -55 -73,3 % 

Satunnaiset tuotot -18 320 - 9618 8 702 -47,5 % 

Satunnaiset kulut 35 790 17 551 -18 239 -51,0 % 

SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT 17 470 7 933 -9 537 -54,6 % 

TUOTTO- JA KULULASKELMA 78 430 892 81 210 787 2 779 895 3,5 % 

Käyttöomais. ja muut pitkäaik sijoituk.  50 828 15 080 -35 748 -70,3 % 

Lyhytaikaiset saamiset 0 0 0  

Tuotto- ja kululaskelma ja tase 78 481 720 81 225 867 2 744 147 3,5 % 

4.4  Tase 

Poliisilaitoksen tase on osa Poliisihallitus-kirjanpitoyksikön tasetta. 

4.5  Hankkeet 

Sisä-Suomen poliisilaitoksella ei ollut hankkeita vuonna 2024. 

5  Sisäisen valvonnan arviointi- ja vahvistuslausuma 

Sisä-Suomen poliisilaitoksen vuoden 2024 sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan tilan 

arvioinnissa hyödynnettiin poliisin sisäisen tarkastuksen ja laillisuusvalvonnan sekä ul-

koisten tarkastajien tekemiä havaintoja sekä riskienhallintatyöryhmien työn tuloksia. 
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Valtion talousarviosta annetun asetuksen 65 §:n edellyttämänä sisäisen valvonnan arvi-

ointi- ja vahvistuslausumana poliisilaitos esittää seuraavaa: 

Poliisilaitoksen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan menettelyt ovat suoritetun sisäisen 

valvonnan ja riskienhallinnan tilan arvioinnin perusteella pääosin asianmukaisia ja riittä-

viä ja täyttävät niille asetetut vaatimukset. 

Suoritetun arvioinnin ja muiden havaintojen perusteella todettiin olennaisimmiksi kehittä-

miskohteiksi vuonna 2025: 

- Poliisilaitokselle perustetun normityöryhmän toiminnan edelleen kehittäminen: 

Normityöryhmän suorittaman poliisilaitoksen ohjeiden, määräysten ja ohjaavien 

kirjeiden inventoinnin loppuunsaattaminen ja tämän ajantasaisen tilanteen ylläpi-

täminen. Lisäksi norminantoprosessin kehittäminen yhdenmukaiseksi, laaduk-

kaaksi ja tarkoituksenmukaiseksi. 

- Oma-aloitteisen laillisuusvalvonnan kehittäminen lisäämällä määrällisesti lailli-

suusvalvontakohteita sekä laajentamalla laillisuusvalvontaa suorittavien tahojen 

kattavuutta aikaisemmasta. 

- Poliisihallituksen määräyksen (POL-2024-3147) mukaisen riskienhallinnan viemi-

nen osaksi kokonaistoimintaa ja riskienhallintanormiston perehdyttäminen riittä-

vässä laajuudessa henkilöstölle ja erityisesti poliisilaitoksen riskienhallinnan to-

teutumisesta vastaaville. Riskienhallinta – ja havaintotietojärjestelmän käyttämi-

seen ohjaaminen ja sitä kautta vielä kattavamman tilannekuvan rakentuminen 

poliisilaitoksen tarpeisiin.  

- Meneillään olevan poliisihallinnon ohjauksen mukaisen valmius- ja varautumis-
suunnittelun integroiminen poliisilaitoksen operatiiviseen toimintaan ja eri tukitoi-
mintoihin.  

6  Kokonaisarvioinnin tulokset 

Sisä-Suomen poliisilaitoksessa vuoden 2024 aikana toteutetut organisaation kehittämi-

seen liittyvät arvioinnit, kuten yleispoliisiasematoiminnan laajentaminen, on tuotu esille 

luvussa 2.3.1. 

7  Yhteenveto havaituista väärinkäytöksistä 

Sisä-Suomen poliisilaitos ilmoittaa, että vuonna 2024 ei havaittu väärinkäytöksiä. 

Vuonna 2023 ilmoitimme kaksi väärinkäytöstä: 

1. Tutkinnanjohtajan erehdyksessä epäillylle palauttamia takavarikkorahoja (9.345,00 

euroa) koskevaan asiaan Pirkanmaan käräjäoikeus antoi 16.1.2024 perusteettoman 

edun palautusta koskevan yksipuolisen tuomion. Tuomion mukaan vastaaja velvoitettiin 

maksamaan kantajan vaatimus Suomen valtiolle / Poliisihallitukselle. Asia siirrettiin 

20.2.2024 Palkeille ulosottohakemuksen tekemistä varten.  
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2. Oikeusyksikön tekemän virheellisen vahingonkorvauspäätöksen osalta poliisilaitos ei 

ole tehnyt toimenpiteitä vahingon perimiseksi asiakkaalta. Kun otetaan huomioon vahin-

gon määrä (965,00 euroa), vahingon perimisen oletettava riitaisuus poliisilaitoksen ja 

asiakkaan välillä ja siitä johtuva mahdollinen oikeudenkäyntiprosessi sekä tapahtuma 

kokonaisuudessaan, ei toimenpiteitä vahingon perimiseksi ole katsottu tarkoituksenmu-

kaisiksi. 

8  Allekirjoitus 

Mikko Masalin, poliisipäällikkö 
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